
  
Docu 42832  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 19-11-2013  
Secrétariat général  Imprimé le 08/08/2016 

Arrêté ministériel portant nomination des membres de la 
Commission d'agrément des médecins, porteurs du titre 

professionnel particulier de médecin spécialiste en 
radiodiagnostic  

 
A.M. 19-11-2013  M.B. 12-12-2013 

 
 
La Ministre de la Santé publique, 
 
Vu l'arrêté royal du 21 avril 1983 fixant les modalités de l'agrément des 

médecins spécialistes et des médecins généralistes, l'article 7, modifié par la 
loi du 10 décembre 2008 et par l'arrêté royal du 28 juin 2011; 

Vu l'arrêté royal du 25 novembre 1991 établissant la liste des titres 
professionnels particuliers réservés aux praticiens de l'art médical, en ce 
compris l'art dentaire, l'article 1er, modifié en dernier lieu par la loi du 23 mai 
2013; 

Vu l'arrêté ministériel du 8 décembre 1980 fixant les critères spéciaux 
d'agréation des médecins spécialistes, des maîtres de stage et des services de 
stage pour la spécialité de radiodiagnostic, modifié par l'arrêté ministériel du 
9 janvier 1989; 

Considérant la loi du 20 juillet 1990 visant à promouvoir la présence 
équilibrée d'hommes et de femmes dans les organes possédant une 
compétence d'avis, l'article 2, modifié par la loi du 17 juillet 1997 et l'article 
2bis, inséré par la loi du 17 juillet 1997 et modifié par la loi du 3 mai 2003, 

 
Arrête : 
 
Article 1er. - Sont nommés pour un terme de six ans en qualité de 

membres de la Chambre d'expression néerlandaise de la commission 
d'agrément des médecins spécialistes en radiodiagnostic : 

 
1° sur la proposition des facultés de médecine, les médecins suivants :  
 
Demaerel, Philippe, Bertem; 
Oyen, Raymond, Lubbeek; 
De Mey, Johan, Dilbeek; 
Schiettecate, Ann, Mariakerke; 
Verstraete, Koenraad, Brugge; 
Acou, Marjan, Gent; 
Parizel, Paul, Berchem; 
Gielen, Jan, Schoten; 
 
2° sur la proposition de leur association professionnelle, les médecins 

suivants :  
 
Govaere, Fabienne, Berlare; 
Meylaerts, Liesbeth, Genk; 
Van Hoe, Lieven, Aalst; 
Vanfleteren, Marc, Brugge; 
Gryspeerdt, Stefaan, Roeselare; 
Marrannes, Jesse, Brugge; 
Roosendaal, Marijke, Grobbendonk; 



  
Docu 42832  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 19-11-2013  
Secrétariat général  Imprimé le 08/08/2016 

Blomme, Greta, Aartselaar. 
 
Article 2. - Sont nommés pour un terme de six ans en qualité de 

membres de la Chambre d'expression française de la commission d'agrément 
des médecins spécialistes en radiodiagnostic :  

 
1° sur la proposition des facultés de médecine, les médecins suivants :  
 
Meunier, Paul, Saint-Georges-sur-Meuse; 
Desprechins, Brigitte, Kraainem; 
Vande Berg, Bruno, Kessel-Lo; 
Grandin, Cécile, Woluwe-Saint-Lambert; 
Gevenois, Pierre-Alain, Braine-l'Alleud; 
Christophe, Catherine, Uccle; 
 
2° sur la proposition de leur association professionnelle, les médecins 

suivants :  
 
Henroteaux, Denis, Waremme; 
Joris, Jean-Paul, Eghezée; 
D'Harcour, Jean-Bernard, Etalle; 
Maldague, Baudouin, Wavre; 
Delcour, Christian, Morlanwelz; 
Baeyens, Pieter, Etterbeek. 
 
Article 3. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication 

au Moniteur belge. 
 
Bruxelles, le 19 novembre 2013. 
 

Mme L. ONKELINX  

 


